
ČEZ, a. s.             IČ 45274649 

 
 

V n i t ř n í  i n f o r m a c e  
 
 

Skupina ČEZ očekává v příštím roce zisk 34 miliard korun 
 
Představenstvo společnosti schválilo v minulém týdnu rozpočet ČEZ, a. s. pro rok 2007. Z jeho 
následné konsolidace vychází na příští rok očekávání Skupiny ČEZ v oblasti provozního zisku před 
odpisy (EBITDA) 69,4 mld. Kč (zvýšení o 8,9% oproti očekávané skutečnosti letošního roku 
63,7 mld. Kč), provozního zisku 47,0 mld. Kč (+ 18,1%), a čistého zisku před zohledněním 
minoritních podílů 34,0 mld. Kč (+ 19,3%).  
 
Výkonnost skupiny v provozní části bude příští rok ovlivněna přidáním odstávky 1. bloku jaderné 
elektrárny Temelín v lednu 2007, v jejímž průběhu proběhne výměna palivových článků za účelem 
omezení geometrických změn v palivu. Rozpočet předpokládá zvýšení provozního zisku před 
odpisy (EBITDA) v zahraničních majetkových účastech ČEZ na 5,8 mld. Kč (tj. o 19,3% oproti 
očekávané skutečnosti letošního roku). Provozní zisk Skupiny ČEZ je rovněž negativně ovlivňován 
posilováním koruny, které se naproti tomu pozitivně promítá do kurzových zisků ve finanční části 
výsledovky.  
 
Investice do stálých aktiv celé skupiny příští rok dosáhnou  30,5 mld. Kč. Tato částka zahrnuje, 
mimo jiné, především část investičních výdajů souvisejících s již nastartovanými projekty obnovy 
zdrojů, a to zejména obnovou elektrárny Tušimice (800 MW s celkovými rozpočtovými náklady 
26,4 mld. Kč) a výstavbou nového zdroje v Ledvicích (660 MW s celkovými rozpočtovými náklady 
30,7 mld. Kč).  
 
 
18.12.2006 

 


